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Anuncio de adjudicacién de contrato — sectores especiales

Resultados del procedimiento de contratacion

Servicios

Directiva 2014/25/UE
Apartado I: Entidad adjudicadora

1.1)

1.2)
1.6)

Nombre y direcciones

Presidencia del Consejo de Administracion de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Q0867012G

Portal de la Pau 6

Barcelona

08039

Espafia

Persona de contacto: Presidencia del Consejo de Administracion de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT
DE BARCELONA)

Teléfono: +34 932982100

Correo electrénico: sau@portdebarcelona.cat

Fax: +34 933068828

Cédigo NUTS: ES511

Direcciones de internet:

Direccidn principal: http://www.portdebarcelona.cat

Direccion del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:perfilContratante&idBp=19z4W2donac%3D

Contratacién conjunta

Principal actividad
Actividades portuarias

Apartado Il: Objeto

I1.1)
1.1.1)

1.1.2)

11.1.3)

I1.1.4)

11.1.6)

Ambito de la contratacién

Denominacién:

servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de las instalaciones eléctricas de la Autoridad Portuaria de
Barcelona. Clave de expediente: CNS 2016 LIJ 0001.

Numero de referencia: 88/2016

Cdédigo CPV principal

50232000

Tipo de contrato

Servicios

Breve descripcion:
servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de las instalaciones eléctricas de la Autoridad Portuaria de
Barcelona. Clave de expediente: CNS 2016 LIJ 0001.

Informacioén relativa a los lotes
El contrato esta dividido en lotes: no
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11.1.7)

11.2)
11.2.1)
11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

Valor total de la contratacién (IVA excluido) (¢ Acepta su publicaciéon? si)
Valor IVA excluido: 398 938.90 EUR

Descripcion

Denominacién:

Cdédigo(s) CPV adicional(es)

50711000

Lugar de ejecucioén

Cddigo NUTS: ES511

Descripcion del contrato:

servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de las instalaciones eléctricas de la Autoridad Portuaria de
Barcelona. Clave de expediente: CNS 2016 LIJ 0001.

Criterios de adjudicacion (¢ Acepta su publicacién? si)

Criterio de calidad - Nombre: TECNICA / Ponderacion: 40

Precio - Ponderacion: 60

Informacién sobre las opciones

Opciones: si

Descripcion de las opciones:

prorrogable anualmente hasta dos (2) afios mas

Informacion sobre fondos de la Unién Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Union Europea: no

Informacion adicional

Apartado IV: Procedimiento

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.6)
IV.1.8)

IV.2)

IV.2.1)
IV.2.8)
IV.2.9)

Descripcién

Tipo de procedimiento

Procedimiento abierto

Informacién sobre un acuerdo marco o un sistema dinamico de adquisicién
Informacién sobre la subasta electrénica

Informacién acerca del Acuerdo sobre Contrataciéon Publica
El contrato esta cubierto por el Acuerdo sobre Contratacion Publica: no

Informacién administrativa
Publicacién anterior referente al presente procedimiento
Informacion sobre la terminacion del sistema dinamico de adquisicién

Informacién sobre la anulacién de la convocatoria de licitacién en forma de anuncio periédico
indicativo

Apartado V: Adjudicaciéon de contrato

V.2)

Contrato n°: 88/2016

Denominacion:
servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de las instalaciones eléctricas de la Autoridad Portuaria de
Barcelona. Clave de expediente: CNS 2016 LIJ 0001.

Se adjudica un contrato/lote: si
Adjudicacién de contrato
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V.2.1)

V.2.2)

V.2.3)

V.2.4)

V.2.5)
V.2.6)
V.2.7)

V.2.8)

V.2.9)

V.2.10)

Fecha de celebracion del contrato:
10/01/2017

Informacion sobre las ofertas (¢ Acepta su publicacién? si)
Numero de ofertas recibidas: 12
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores econémicos: no

Nombre y direccién del contratista (¢ Acepta su publicacion? si)
COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT SAU

A60470127

DEL VALLES, 2 POL IND. ALMEDA

CORNELLA DE LLOBREGAT

08940

Espaia

Cdédigo NUTS: ES511

El contratista es una PYME: no

Informacion sobre el valor del contratollote (IVA excluido) (¢ Acepta su publicacién? si)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 1 100 000.00 EUR
Valor total del contrato/lote: 398 938.90 EUR

Informacion sobre la subcontratacién
Precio pagado por las compras de ocasién

Nudmero de contratos adjudicados:

1

Pais de origen del producto o del servicio

Origen comunitario

Se ha adjudicado el contrato a un licitador que ofrecia una variante
no

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas
si

Apartado VI: Informacién complementaria

VI.3)
V1.4)
V1.4.1)

VI1.4.2)
VI.4.3)

Informacion adicional:
Procedimientos de recurso

Organo competente para los procedimientos de recurso
Autoridad Portuaria de Barcelona

WTC Barcelona, Edificio Este, planta baja.- Muelle de Barcelona, s/n
Barcelona

08039

Espaia

Teléfono: +34 932986000

Correo electrénico: sau@portdebarcelona.cat

Fax: +34 932986001

Direccion de internet:https://seu.portdebarcelona.gob.es/

Organo competente para los procedimientos de mediacién
Procedimiento de recurso
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VI.4.4)
VI.5)

Servicio del cual se puede obtener informacién sobre el procedimiento de recurso

Fecha de envio del presente anuncio:
09/02/2017



